PAGE
2

[image: image1.png]

 ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	29.03.2024

	№
	126-П

г. Киров

О внесении изменений в постановление
Правительства Кировской области от 02.02.2018 № 46-П
«Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления социальной поддержки медицинским работникам при поступлении на постоянную работу в медицинские организации Кировской области (структурные подразделения), расположенные
в сельских населенных пунктах, поселках городского типа, городах Кировской области»
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 02.02.2018 № 46-П «Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления социальной поддержки медицинским работникам при поступлении на постоянную работу в медицинские организации Кировской области (структурные подразделения), расположенные в сельских населенных пунктах, поселках городского типа, городах Кировской области» следующие изменения:

1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:».

1.2. Внести в  Положение об условиях и порядке предоставления социальной поддержки медицинским работникам при поступлении на постоянную работу в медицинские организации Кировской области (структурные подразделения), расположенные в сельских населенных пунктах, поселках городского типа, городах Кировской области (далее – Положение), утвержденное вышеуказанным постановлением, следующие изменения:

1.2.1. Абзац третий пункта 3 изложить в следующей редакции:

«500,00 тыс. рублей –  для врачей, поступивших на постоянную работу в медицинские организации на иные не указанные в абзаце втором пункта 3 настоящего Положения должности специалистов с высшим медицинским образованием (врачи), предусмотренные пунктом 5 Номенклатуры должностей медицинских работников и фармацевтических работников, утвержденной приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 02.05.2023 № 205н «Об утверждении Номенклатуры должностей медицинских работников и фармацевтических работников»;».
1.2.2. Перечень должностей медицинских работников, имеющих право на получение социальной поддержки (приложение к Положению), изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящее  постановление вступает  в  силу со дня его официального опубликования.
Губернатор

Кировской области    А.В. Соколов